097.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ATO N!rME.RO 047/90

De 21 de duembro de 1.990.

Aprova o Quadro Discriminativo das
dotaçe5es orçamentárias da cãmara
Municipal, para o exercício de ••
1.991.-

A MESA DA C~Ali MUNICIPAL DE Al!AliQUAJtA ,
Estado de slo Paulo, usando de suas atribuiçe5es legais,

RESOLVE:

Artigo lR - Fica aprovado o Quadro Discrimi
nativo das dotaçe5es orçamentárias globais de despesas 7
reservadas à cãmara Municipal, conforme tabela anexa e
constante dos recursos globais previstos pelo orçamento/
geral do Município, para o exercício de l.'.)91 (Lei n2 •••
3783, de 23 de outubro de J..990).

Artigo 22 - Este Ato entrará em vigor na da
ta de sua publicação, revoga.das as disposições em cont:t-a
rio.

C~ARA MUNICIFAL DE AltAJtAQUARA, aos
te e um) dias do mls de dezembro do ano de 1.990
vecentos e noventa).

~/

21 (vin
(mil,z€

~-- .• //.' President,~ / ) /

,__ I . / ~r~'

<M;tlo T A JOS~ e . s\oRSANI
·,, 111 secretário /i. ·secretário

Fublicado ~étoria do EXpediente e Fes
soal da cãmara Municipal, na mesma data.

~~-~~
MARIA TERESAANSIÍMÔFONSECA

Diretora Geral SUbstituta

are.-

'

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

. - .
OP..C.AMENTV P!u;.A. C EXERC!CIO DE 1.9$1

ORGÂO: CÂÍ{Ai(A MUKICIPAL
UNIDADE ORCAMENTÂRIA• CORPO LEGISLATIVO E SECRETARIA 01 01

- -----==-, - -- -
CATE G O R IA E CONOMI C A FU N C I o NA L PR O GRAMI\TI C A

OP..DEM CÓDIGOS ESPECIFICAÇ'.ÃO
-

3 O o o DESPESAS CORRENTES

3 l O O DESPESAS DE CUSTEIO

3 l l O PESSOA1

001 3 l l l Pessoal Civil

002 3 J. l 3 Obrigações Patronais

003 3 l l l Pessoal Civil

004 3 l l 3 Obrigações Patronais

005 3 l 2 O MATERIA1 DE CONSUMO

3 l 3 O SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS

006 3 l 3 l Reimmeração de serviços PeSsoais

007 3 l 3 2 outros Serviços e Encargos

3 2 O O TP-.ANS F&ill:N:!IAS CORRENTES

3 2 5 o Trans~erê..."'leias a PeSsoas

008 3 2 5 l Inativos Civis

009 3 2 5 3 sa1ário Familia

4 O o o DESPESAS DE CAPITA1

4 l O O DNESTJNENTO-S

010 4 l l O Obras e Instalações

on 4 l 2 O Eqvip. e Mat. Pennanente

TOTAL GER..<\L --•••••••••••••••••••••••••••••

VA10R CR$ CÔDIGOS ESPECIFICAÇÃO
..

01 LEGISLATIVO

01.0J. PROCESSO LEGISLATIVO

234.300.000,00 01.0l.OJ. AÇÃO LEGISLATIVA

18.800.000,00 01.01.0012.001 ir.anutençi.a do Corpo Legislativo

92.400.000,00 01.01.0012.002 Mamttenção da Sec_""E:taria da câmara

21.720.000,00 01.01.oon.001 Abrigo para veículos

26.180.000,00

Ol.82 PREVIDtNCIA

9.200.000,00 01.82.495 PREVIDmNcIA s OCIA1 A INATIVOS E

44.700.000,00 PENSIONISTAS

01.82.4952.003 encargos com Inativos Civis

38.000.000,00

200.000,00

2.000.000,00

6.500.000,00

500.000.000,00 TOTA1 GERAL - ............... , • • • ••• • •

AP..ARAQUARA, 21 DE DEZEMBJ'.0 DE 1.990.

"lr4'd~
MARIA TERESA ANSELMO f~SECA

R. G. 4.402.993

VA10R CP.$

253.100.000,0C

206.900.000,0(

2.000.000,oc

J.

3s.ooo.ooo,oc

500.000.000,oc